АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024                                                                                                         № 19

пгт Восточный

Об утверждении плана основных мероприятий предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на

территории Восточного городского поселения на 2024 год

На основании ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от

26.12.2007 №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в

РФ», приказа МЧС РФ от 24.04.2013 № 284 «Об утверждении Инструкции по

подготовке и проведению учений и тренировок по гражданской обороне,

защите населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах» администрация

Восточного городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план основных мероприятий предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на территории

Восточного городского поселения на 2024 год.

2.Постановление от 24.01.2023  № 11 «Об утверждении плана основных

мероприятий администрации Восточного городского поселения по вопросам

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и пожарной безопасности на 2023 год» считать утратившим силу.

3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,

учреждений разработать и согласовать план основных мероприятий на 2024

год.

4.Обнародовать настоящее постановление на сайте администрации

Восточного городского поселения.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  администрации

Восточного городского поселения    В.В. Корепанов

ПОДГОТОВИЛА

Главный специалист                                                                        Н.Н. Злобина

07.02.2024